

*Załącznik nr 1
do uchwały Rady Gminy Gózd Nr XVII/99/2012
z dnia. 31.01.2012r.*

*Minister
Administracji i Cyfryzacji*

*za pośrednictwem
Wojewody Mazowieckiego*

Rada Gminy w Goździe zwraca się z wnioskiem o zmianę urzędowych nazw miejscowości:

Klwatka Królewska na Klwatka,
Kłonówek na Kłonówek Wieś i Kłonówek Kolonia,
Kuczki – Wieś na Kuczki Wieś,
Kuczki – Kolonia na Kuczki Kolonia,
Małęczyn na Małęczyn Nowy, Małęczyn Stary, Małęczyn Pieńki,
oraz o zmianę rodzaju miejscowości:
Niemianowice - z przysiółka na wieś,
Adamów - ze wsi na część wsi Gózd (obecnie ul. Adamów w Goździe).

W wyniku przeprowadzonej analizy porównania urzędowych nazw miejscowości na terenie Gminy Gózd z nazwami powszechnie stosowanymi stwierdzona została rozbieżność w przypadku w/w miejscowości. We wszystkich dokumentach osób tam zamieszkałych, tj. aktach Urzędu Stanu Cywilnego (urodzenia, zgonu), dowodach osobistych, ewidencji ludności, prawach jazdy figuruje nazewnictwo powszechnie stosowane w Gminie, tj. : Klwatka, Kłonówek Wieś, Kłonówek Kolonia, Kuczki Wieś, Kuczki Kolonia, Małęczyn Nowy, Małęczyn Stary i Małęczyn Pieńki.

Rada Gminy Gózd, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 2003r o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. nr 166 poz. 1612 ze zmianami) podjęła działania związane z przeprowadzeniem procedury administracyjnej mającej na celu zmianę urzędowych nazw miejscowości: Klwatka Królewska na Klwatka, Kłonówek na Kłonówek wieś i Kłonówek Kolonia, Kuczki – Wieś na Kuczki Wieś, Kuczki –Kolonia na Kuczki Kolonia, Małęczyn na Małęczyn Nowy, Małęczyn Stary, Małęczyn Pieńki.

W dniu 14.06.2011 r. została podjęta uchwała Rady Gminy Gózd nr VIII/53/2011 w sprawie przeprowadzenia, z mieszkańcami w/w miejscowości, konsultacji dotyczących zmiany urzędowych nazw miejscowości oraz zmiany kategorii 2 w/w miejscowości.

Konsultacje przeprowadzone zostały w formie ankiet.

Wszyscy uczestniczący w konsultacjach mieszkańcy opowiedzieli się za dotychczasowymi, tj. powszechnie stosowanymi nazwami miejscowości, opowiadając się tym samym za zmianą ich urzędowych nazw.

Wójt Gminy Gózd wystąpił również do Starosty Radomskiego – jako organu właściwego w sprawach geodezji i gospodarki nieruchomościami o wyrażenie opinii w powyższej sprawie. Zgodnie z treścią pisma nr GKN-IV.6620.51.2011 Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości w Starostwie Powiatowym w Radomiu

wniósł zastrzeżenia co do propozycji Rady Gminy Gózd w sprawie zmiany urzędowych nazw miejscowości.

Sprawa jest na tyle skomplikowana, że niektóre miejscowości mają nawet 3 różniące się od siebie nazwy np. dla wsi Kuczki Wieś (nazwa powszechnie stosowana) urzędowa nazwa to Kuczki – Wieś, zaś nazwa obrębu ewidencyjnego obejmującego tę miejscowość to Kuczki .

Zmiana nazwy miejscowości Małęczyn na Małęczyn Nowy, Małęczyn Stary, Małęczyn Pieńki spowoduje również potrzebę wyodrębnienia geodezyjnego 3 nowych obrębów w ramach dotychczasowego jednego – Małęczyn.

Z uwagi na modernizację ewidencji gruntów w gminie Gózd liczymy na uwzględnienie powyższych zmian w nie zatwierdzonym jeszcze projekcie.

Wypełniając dyspozycje art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. nr 166 poz. 1612 ze zmianami) Rada Gminy w Goździe, w dn., podjęła uchwałę w sprawie przedstawienia ministrowi właściwemu do spraw administracji i cyfryzacji wniosku o zmianę urzędowych nazw w/w miejscowości oraz o zmianę rodzaju miejscowości Niemianowice i Adamów.

Z uwagi na powyższe, aby usunąć istniejące rozbieżności Rada Gminy Gózd zwraca się do Pana Ministra o zmianę urzędowych nazw w/w miejscowości oraz o zmianę rodzaju wskazanych wyżej 2 miejscowości.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY GÓZD

mgr inż. Waldemar Zaczek

Załączniki:

1. Uchwała Rady Gminy w Goździe Nr VIII/53/2011 w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami.
2. Uchwała Rady Gminy w Goździe Nr
w sprawie zmiany urzędowych nazw miejscowości oraz zmiany rodzaju miejscowości.
3. Omówienie wyników konsultacji z mieszkańcami.
4. Opinia Starosty Radomskiego.
5. Informacja o kosztach finansowych.
6. Mapa topograficzna z zaznaczonymi granicami miejscowości, której dotyczy zmiana.